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АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                               ЦАРЕВЩИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ


О внесении изменений в постановление

администрации Царевщинского  муниципального 

образования от  30.09.2013  № 48«Об утверждении                                   муниципальной  целевой программы «Пожарная безопасность 

Царевщинского муниципального образования

Балтайского муниципального района Саратовской области
 на 2014-2018 годы»»  (с изм. от  17.02.2014  № 8, от  19.09.2014  №  49,

от 28.10.2014  №  53, от 10.11.2014  № 58, 22.12.2014   № 69,                                     28.09.2015   №  39,  26.10.2015   №  57, от 12.11.2015 № 81,

от 10.12.2015  № 93,от 29.01.2016 №6, от  29.02.2016   № 15,

от 25.05.2016 № 63)

    Руководствуясь  статьей 33 Устава Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление администрации Царевщинского муниципального  образования от  30.09.2013  № 48 «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Пожарная безопасность  Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области на 2014-2018 годы»» (с изм. от  17.02.2014  № 8, от  19.09.2014  №  49, от 28.10.2014                    №  53, от 10.11.2014  №  58, 22.12.2014   №  69, 28.09.2015   №  39, 26.10.2015               №  57, от 12.11.2015 № 81, от 10.12.2015  № 93, от 29.01.2016 № 6, от 29.02.2016 №15, от 25.05.2016 № 63) следующие изменения:
     
1.1.приложение  к постановлению администрации Царевщинского муниципального образования изложить в новой редакции согласно приложению.

          2. Настоящее постановление  вступает в силу  со дня его обнародования.

  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        Глава Царевщинского
         муниципального образования                                   А. М. Фадеев         

     Приложение  

                                                                   к постановлению администрации

                                                                Царевщинского муниципального образования

                                                                                               от  23.09.2016   №  90
Муниципальная программа

«Пожарная безопасность

Царевщинского муниципального образования

Балтайского муниципального района

Саратовской области на 2014-2018 годы»

с. Царевщина

2016 г.

Паспорт

муниципальная программы «Пожарная безопасность

Царевщинского муниципального образования

Балтайского муниципального района

Саратовской области на 2014-2018 годы»

	Наименование

Программы
	Муниципальная  программа «Пожарная безопасность

Царевщинского муниципального образования

Балтайского муниципального района

Саратовской области на 2014-2018 годы»

 (далее – Программа)



	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 21  декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,   статья 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 



	Основные разработчики Программы
	Администрация Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района



	Важнейшие цели и задачи Программы,

важнейшие оценочные показатели
	Обеспечение безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, предотвращение пожаров, недопущение гибели людей на них.  Обеспечение необходимых условий укрепления пожарной безопасности  учреждения, уменьшение материального ущерба от пожаров.

Задачи Программы:

- реализация государственной политики и требований законодательных и иных нормативно правовых актов в области обеспечения  безопасности образовательных, лечебных, учреждений культуры, направленных на защиту здоровья и сохранение жизни людей от возможных пожаров. Координация деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления



	Сроки реализации Программы
	2014-2018 годы



	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет  - 2176,5 тыс.рублей;       

в том числе:

из бюджета Царевщинского МО  – 2176,5 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты
	Снижение рисков возникновения пожаров.




Содержание проблемы 

и обоснование необходимости ее решения программными методами

        Состояние пожарной безопасности объектов с массовым пребыванием людей в Царевщинском муниципальном образовании Балтайского района остается  сложным. Из-за отсутствия средств не во всех  учреждениях поселения  проводится обработка огнезащитным составом деревянных конструкций чердаков,  проводится работа по установке автоматической пожарной сигнализации, систем оповещения людей о пожаре.

Основными причинами пожаров являются: неосторожное обращение с огнем, нарушение правил монтажа и эксплуатации электрооборудования, неправильное устройство и неисправность дымоходов.

Муниципальная  целевая программа: «Пожарная безопасность Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района

Саратовской области на 2014-2018 годы» разработана на основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 14  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

Разработка и принятие муниципальной программы позволит поэтапно решать проблемы, по обеспечению противопожарной защиты объектов с массовым пребыванием людей в Царевщинском муниципальном образовании.

Основные цели и задачи Программы


          Цель Программы: Обеспечение безопасности людей. Предотвращение пожаров, недопущение гибели людей на них. Обеспечение необходимых условий укрепления пожарной безопасности поселения, уменьшение материального ущерба от пожаров.

.                                     

Сроки реализации Программы:

     Реализация Программы осуществляется с 2014 по 2018 годы.

Ресурсное обеспечение Программы

     Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет средств местного бюджета, а также внебюджетных источников.
     Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 2176,5 тыс. рублей, в том числе:

  из  бюджета Царевщинского МО    –2176,5 тыс. рублей;
 По годам финансирование составляет:

	Год
	Всего
	Из  бюджета Царевщинского МО

	2014
	424,0
	424,0

	2015
	368,3
	368,3

	2016
	484,2
	484,2

	2017
	445,0
	445,0

	2018
	455,0
	455,0



 Сумма выделяемых средств ежегодно уточняется в соответствии с бюджетом поселения на соответствующий финансовый год.

     Вопросы обеспечения материальными  ресурсами, необходимыми для выполнения Программы, решаются самостоятельно исполнителями соответствующих мероприятий.

Система программных мероприятий

	
	
	
	Объем
	В том числе за счет средств
	
	

	№№
	Наименование

мероприятий
	Сроки исполнения
	финансирования (тыс.руб., всего
	Бюджета Царевщинского МО
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	1. Содержание муниципальной пожарной охраны

	1.1
	Заработная плата и начисления пожарных


	2014г

2015г

2016г

2017г

2018г
	369,0

337,8
379,8
370,0

380,0
	369,0

337,8
379,8
370,0

380,0
	Администрация Царевщинского муниципального образования
	Обеспечение пожарной безопасности

Царевщинского  муниципального образования

	1.2.
	Затраты на содержание пожарной машины


	2014г

2015г

2016г

2017г

2018г
	45,0

27,5
20,0

35,0

35,0
	45,0

27,5
20,0

35,0

35,0
	Администрация Царевщинского муниципального образования
	Обеспечение пожарной безопасности

Царевщинского  муниципального образования

	1.3.
	Коммунальные услуги, всего


	2014г

2015г

2016г

2017г

2018г
	10,0

3,0

44,2
40,0

40,0
	10,0

3,0

44,2
40,0

40,0
	Администрация Царевщинского муниципального образования
	Обеспечение пожарной безопасности

Царевщинского  муниципального образования

	1.4
	Затраты по замене газового оборудования
	2016г
	40,2
	40,2
	Администрация Царевщинского муниципального образования
	Обеспечение пожарной безопасности

Царевщинского  муниципального образования

	
	Всего
	
	2896,5
	2896,5
	
	

	
	В том числе по годам:
	2014г

2015г

2016г

2017г

2018г
	424,0

368,3
484,2
445,0

455,0
	424,0

368,3
484,2
445,0

455,0
	
	


от   23.09.2016   №  90 


            с. Царевщина








